
مدارس خاص؛ دانش آموزهای خاص تر 
رشد قارچ گونه مدارس لاکچری

 برخی از مدرسه های دولتی به بهانه های 
مختلف بــا ارائــه برنامه هــای جانبی، از 
خانواده هــا پول می گیرند؛ مدرســه های 
غیردولتی که دیگر تکلیف شــان روشن 
است! هزینه های غیرقابل باورِ برخی از این 
مدارس صدای خیلی ها را در آورده است.

برخی از این مدارس قیمت هایشان آن قدر 
نجومی است که هر کسی نمی تواند فرزند 
خود را در آن ها ثبت نام کند؛ مگر اینکه او 
نیز مثل مدرسه »خاص« باشد وپرداخت 

چنین هزینه هایی برایش آسان !
ترسی از نظارت بر شهریه های 

نجومی ندارند
تعدادی از مدارس سرشــناس تا حداکثر 
مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان هــم از والدین 
پول دریافت می کنند.مدارســی هستند 
که با قدرت و نفوذ صاحبان خود، هر قدر 
دلشان بخواهد پول می گیرند و مدیرانشان 
هم ترسی از نظارت بر شهریه های نجومی 
ندارند. این مدارس معمولاً برخاص بودن 

کیفیت آموزشی خود مانور می دهند.
بر اســاس پرس وجوهای انجام شــده از 
والدینی کــه فرزنــدان خــود را در این 
مدارس ثبت نــام کرده انــد، هزینه ثابت 
همان هزینه ای است که آموزش و پرورش 

مصوب کرده است؛ اما خانواده ها برای فوق 
برنامه های مختلف هزینه های بســیاری 
پرداخت می کنند.در ایــن میان تعدادی 
از خانواده هــای دانش آموزانی که در این 
مدارس ثبت نام کردند، اعلام داشتند که از 
پرداخت این هزینه ها رضایت دارند؛ مدارس 
خاص تا ساعت چهارو نیم بعدازظهر برای 
دانش آموزان خود برنامه دارند. دانش آموزان 
اگــر المپیادی یــا کنکوری باشــند هم 
برنامه های ویــژه خود را دارنــد. مدارس 
خاص هر روز چهار ساعت را به کلاس های 
استخر، تنیس و فوتبال اختصاص می دهند. 
همچنین هزینه ناهار، عصرانه، سرویس، 
اردوهای علمی داخلی و خارجی و یادگیری 
زبان دوم را هم باید به شهریه این مدارس 
اضافه کرد. با این همه، چهار مدرسه خاص 
در حدود ۴۰ تــا ۱۰۰ میلیــون تومان از 

خانواده ها شهریه دریافت می کنند.
ورود برای هــر دانش آموزی 

دست یافتنی نیست
این مــدارس  با قدرت و ثروت تأســیس 
شده اند. مدارســی که ورود به آن ها برای 
هر دانش آموزی دســت یافتنی نیست و 
حتی آموزش وپرورش نیز برای نظارت بر 
فعالیت آن ها قدرت چندانی ندارد.یکی از 
این مدارس در غرب شهر واقع شده است. 
مجتمع بزرگ آموزشی که از مهد کودک تا 
دبیرســتان دانش آموز دارد. شهریه ای که 

این مدرسه می گیرد، در مقطع ابتدایی ۱۵ 
میلیون تومان، متوســطه اول ۱۹ میلیون 
تومان و متوســطه دوم ۲۳ میلیون تومان 

است.
مشتریان نیز خاص هستند! 

تعدادی از مدارس سرشناس شهر 
تهران، مدل آموزش  آن ها خاص است. این 
مدارس خاص را می توان در مناطق یک تا 
سه پایتخت جست وجو کرد؛ مدارسی که 
مشتریانشــان نیز خاص هستند! والدینی 
که فرزندا شــان را در این مدارس ثبت نام 
کرده اند، مشــکلی برای پرداخت شهریه 
ندارند. بر اســاس گفته های برخی از اولیا، 
همه دانش آموزان برای نشســتن پشــت 
میز و نیمکت این مدرســه آزمون سختی 
را می دهند و اگر در این آزمون قبول شوند 

تازه اجازه ورود به مدرسه را پیدا می کنند.
تقریباً شــهریه ها مانند سال 

گذشته است
 مجتبی زینی وند، رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش، با 
اشاره به تغییر نرخ شهریه امسال در مقایسه 
با سال گذشته گفت: تقریباً شهریه ها مانند 
سال گذشته است؛ اما با توجه به شاخص ها 
متناسب سازی شده است. میزان افزایش 
شهریه برای ســال تحصیلی پیش رو، از 
حدود 6 درصد تا میزان نرخ رســمی تورم 
که توســط بانک مرکزی اعلام می شود، 

نوسان دارد. وی سقف شــهریه دریافتی 
برای مــدارس غیردولتی تهــران را برای 
مقطع ابتدایی ۹ میلیون و۴۰۰ هزار تومان، 
برای مقطع متوسطه اول ۱۱ میلیون تومان 
و برای مقطع متوســطه دوم ۱۵ میلیون 
تومان اعلام و اظهار کــرد: میزان افزیش 
شهریه مدارس، بر حســب الگو و براساس 
شاخص هایی تعیین شــده؛ به این ترتیب 
منطقه به منطقه و حتی مدرسه به مدرسه 

متفاوت است.
وی جزئیاتی را از شهریه مدارس غیردولتی 
و ســازوکار نظارتی بر مــدارس بیان کرد 
و گفت: شــهریه مدارس تهران و البرز از 
اواخر هفته گذشته در سامانه مشارکت ها، 
برای والدین قابل مشاهده است.وی افزود: 
شهریه سایر استان ها نیز به تدریج و حداکثر 

تا پانزدهم خردادماه اعلام می شود.
وی ادامــه داد: در این میان تعــدادی از 
مؤســس ها، هنوز اطلاعات مدارس خود 
را وارد نکرده اند که تا پایــان خردادماه به 
آن ها مهلت دادیم؛ در غیراین صورت اجازه 

ثبت نام دانش آمــوز جدیــد را نخواهند 
داشــت.رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش، با اشاره 
به استقرار تیم های نظارتی در مناطق یک 
تا شــش تهران گفت: در سایر مناطق نیز 
طی روزهای مشــخصی، ناظرانی حضور 
پیدا می کنند. اگر اولیا شکایتی از دریافت 
وجوهات اضافــه و بالاتر از نــرخ مصوب 
مشاهده کردند، با شــماره ۴۳۱۷ تماس 
بگیرند و موارد را گزارش کنند تا ســریعاً 
رســیدگی کنیم.  اولیا می توانند از طریق 
پرتال سازمان، ســامانه سناد و اپلیکیشن 
استعلام میزان شهریه از نرخ های اعلامی 
مطلع شوند. البته مدارس موظف به نصب 
شهریه در تابلوی اعلانات خود نیز هستند.

زینی وند، با بیان اینکه از ســوی دیگر اگر 
مؤسســان اعتراضاتی درباره شهریه های 
اعلامی داشته باشند مورد رسیدگی قرار 
می گیرد، گفت: اعتراضات در کارگروه های 
اســتانی و در نهایت در شــورای سیاست 

گذاری مرکزی بررسی می شوند.

 نماینده مردم گلپایگان وخوانسار 
در مجلس شورای اسلامی گفت:

 فرهنگ حمل ونقل عمومی 
در کشور نیازمند بازنگری

شــهر خبر: نماینده مردم در مجلس دهم 
با بیان اینکه افزایش خدمــات رفاهی مترو با 
توجه به ازدحام مســافران در واگن های قطار 
ریلی الزامی اســت، گفــت: فرهنگ حمل و 
 نقل عمومی درکشور نیازمند بازنگری است. 
علی بختیار، درباره وضعیت شلوغی واگن های 
مترو در کلان شهر تهران گفت: توسعه سیستم 
حمل ونقل عمومی کشــور نیازمند افزایش 
امکانات و فرهنگ سازی اجتماعی است تا شاهد 
این مسئله باشیم که مســافران، خودروهای 
تک سرنشین را به همگانی ترجیح ندهند. وی 
با بیان اینکه اقبال مردم به سمت وسایل نقلیه 
همگانی نیازمند استانداردسازی امکانات در 
حوزه حمل ونقل شــهری است، تصریح کرد: 
باید وســایل نقلیه همگانی عمومی درکشور 
هم سو با شــا خص های اجتماعی کشور رشد 
پیدا کند تا برطبق تعداد مسافران، واگن های 
مترو افزایش یابد. وی ادامه داد: کوتاه ترشدن 
انتظار مسافران مترو در سال ۹8 برای رفاه حال 
آنان در اولویت قرار بگیرد. بختیار افزود: گرانی 
مترو با ازدحام مسافران در مترو هم خوانی ندارد 
بنابراین اگر بلیت مترو به سمت گرانی حرکت 
می کند، الزامی اســت که امکانات بهداشتی، 

اجتماعی مترو نیز ارتقا یابد.

 معاون پیشگیری و درمان اعتیاد
 سازمان بهزیستی کشور:

 وجود ۱۰ تا ۱۲ هزار مبتلا
 به اختلال هویت جنسیتی

ایســنا: معاون پیشــگیری و درمان اعتیاد 
سازمان بهزیســتی با بیان اینکه حدود ده تا 
دوازده هزار فرد ابتلا به اختلال هویت جنسیتی 
در کشــور وجود دارد، از فعالیت دوازده مرکز 
مشاوره تخصصی در تهران و دو مرکز مشاوره ای 
در مشهد خبر داد. فرید براتی سده، با بیان اینکه 
خدمات سازمان بهزیســتی برای افراد دارای 
اختلال هویت جنسیتی محدود به پرداخت وام 
نیست، گفت: یکی از مشکلات این افراد، مسائل 
روان شناختی است که از طریق هماهنگی های 
انجام شده با کمیته ایدز و دفتر مشاوره سازمان 
بهزیســتی کشــور به این افراد مشاوره های 

تخصصی ارائه می شود. 
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 رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز  
ستاد کل نیروهای مسلح:

جزئیات بخشش اضافه خدمت 
فرزندان  ایثارگران

فارس: رئیس اداره ســرمایه انســانی سرباز 
ســتاد کل نیروهای مسلح، جزئیات بخشش 
اضافه خدمت فرزندهای ایثارگران را تشریح 
کرد. سردار موسی کمالی اظهار داشت: اضافه 
خدمت این افراد بخشیده شده بود؛ اما درمورد 
نحوه حذف، مشکلی وجود داشت که قرار است 
طی جلساتی با سازمان ها این ابهامات برطرف 
شــود. وی با بیان این مطلب که غایبان حق 
استفاده از کســر خدمت ایثارگری را ندارند، 
تصریح کرد: افرادی که دارای سه ماه غیبت از 
سربازی هستند سه ماه به خدمت شان افزوده 
می شود و اگر غیبت شــان بیشتر باشد 6 ماه 
اضافه خدمت می خورند. وی افزود: آن هایی 
که به مدت یک سال از خدمت سربازی غیبت 
داشــته اند، علاوه بر اضافه خدمــت، فراری 
محسوب شده و بعداً به مراجع صالحه معرفی 
خواهند شد. این مقام ارشد ستاد کل، به مصوبه 
کسر خدمت فرزندان ایثارگران اشاره و اعلام 
کرد: بنابر مصوبه موجود، فرزندان ایثارگرانی 
که تا ۱۲ فروردین ۹8 به خدمت اعزام شدند 
یا در این خصوص بــرای اعزام اقدام کرده اند، 
اضافه خدمت شان بخشیده خواهد شد و فراری 
محسوب نمی شوند و به دادگاه معرفی نخواهند 
شد؛ این مطلب قبلاً اعلام شده بود؛ اما این ابهام 
وجود داشت که کدام  سازمان باید این اضافه 
خدمت را ببخشد! سردار کمالی گفت:  به تازگی 
ابلاغ شده است که سازمان محل خدمت سرباز 
باید اضافه خدمت را ببخشد که بنا بر این ابلاغ، 
این هفته جلسه ای برگزار و تمام سازمان های 

مرتبط توجیه خواهند شد.

خبر ویژه  

جمع آوری ضرب الاجلی دست فروش ها دستاوردی نداردمعافیت ساکنان بافت های فرسوده از پرداخت عوارض ساخت وساز 
باشگاه خبرنگاران : رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران گفت: شهرداری در بافت فرسوده عوارضی برای نوسازی 
ساختمان ها دریافت نمی کند و شهروندان از پرداخت آن معاف هستند.محمد سالاری، در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان از آخرین 
اقدامات انجام شده در بحث نوسازی بافت های فرسوده گفت: یکی از اقدامات موثر و خوب ما این بود که توانستیم زمین هایی که بنای 
فرسوده روی آن ها واقع شده بود را تملک کنیم و در این مسیر، بخش خصوصی هم وارد شد تا بتوانیم در چارچوب بازآفرینی شهری و 
نوسازی بافت های فرسوده کار های موثری انجام دهیم. رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران افزود: اقدام های ما در 
راستای نوسازی کالبدی، زیرساختی و هویت بخشی اجتماعی و تأمین سرانه مورد نیاز در بافت های فرسوده است و امیدواریم بتوانیم محله 

به محله و خیابان به خیابان این طرح را عملی کنیم و آن را به تمام نقاط تهران تعمیم دهیم.

خانه ملت: نماینده مردم بم در مجلس دهم بابیان اینکه جمع آوری ضرب الاجلی دست فروش ها دستاوردی ندارد، گفت: زمانی که برخی افراد 
نمی توانند از بیمه بیکاری استفاده کنند، چگونه می توان انتظار داشت مردم به سمت دست فروشی متمایل نشوند. حبیب اله نیکزادی پناه، درباره 
وضعیت دست فروش ها گفت: نبود فرصت های اشتغال، مردم را به سمت فرصت های اشتغال ناپایدار و کاذب سوق می دهد تا بتوانند هزینه و مخارج 
خانواده شان را تأمین کنند. وی با بیان اینکه اگر به طور واقع بینانه انتظار داریم، دست فروشی در حوزه اشتغال ریشه کن شود، باید دولت با اراده جدی 
به حوزه اشتغال ورود کند، تصریح کرد: نبود درآمد پایدار وجانبی، مردم را به سمت فرصت های اشتغال ناپدار از جمله دست فروشی حرکت می دهد. 
وی ادامه داد: دولت به جای جمع آوری ضرب الاجلی دست فروش ها، مکانی را برای این افراد در نظر بگیرد تا این افراد با امنیت شغلی، محصولات 

خود را به فروش برسانند؛ زیرا دست فروش ها عمدتاً اجناس خود را ارزان تر از دیگر مکان های تجاری به فروش می رسانند.
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